РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
01.06.2021г.                                               с. Вознесенка                                 №    8
О досрочном прекращении полномочий депутата.

   В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 40 Федерального закона от                 06.10-2003№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 61 Устава Вознесенского сельсовета Саянского района Красноярского края, Вознесенский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.   Досрочно прекратить полномочия депутата Вознесенского Совета депутатов четвертого созыва, муниципального образования Вознесенский сельсовет, избранного по одномандатному избирательному округу №1 с. Вознесенка Саянского района Красноярского края. Соломатова Петра Васильевича, в связи со смертью.                 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.                                                    3.  Направить решение в Избирательную комиссию Красноярского края.                                                                                                 4.  Настоящее решение подлежит опубликованию а газете «Сельские вести» и размещению в сети интернет на сайте Администрации Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава Вознесенского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                              Л.А. Циммерман.